ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ________________ 2022 г.                                                   № ______________

«Об утверждении
перечня муниципальных образований Ленинградской области,
на территориях которых проходили боевые действия в период
Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов и могут находиться непогребенные останки погибших при защите Отечества в период Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов»

В соответствии со статьей 5.1. Федерального закона от 19 мая 1995 года № 80-ФЗ «Об увековечении Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов» и в целях реализации положений статьи 6.1 Закона Российской Федерации от 14 января 1993 года № 4292-1 «Об увековечении памяти погибших при защите Отечества» Правительство Ленинградской области п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Перечень муниципальных образований Ленинградской области, на территориях которых проходили боевые действия в период Великой Отечественной войны 1941-1945 годов и могут находиться непогребенные останки погибших при защите Отечества в период Великой Отечественной войны 1941-1945 годов согласно приложению  к настоящему постановлению;
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области – председателя комитета по сохранению культурного наследия.

Губернатор
Ленинградской области                                                                     А. Дрозденко

УТВЕРЖДЕН
постановлением Правительства
Ленинградской области
от «___» ________ 2022
№ __________________
(приложение)

Перечень муниципальных образований Ленинградской области,
на территориях которых проходили боевые действия
в период Великой Отечественной войны 1941-1945 годов
и могут находиться непогребенные останки погибших при защите Отечества в период Великой Отечественной войны 1941-1945 годов

Волосовский муниципальный район:
Бегуницкое сельское поселение;
Большевурдское сельское поселение;
Волосовское городское поселение;
Калитинское сельское поселение;
Клопицкое сельское поселение;
Рабитицкое сельское поселение;
Сабское сельское поселение.

Волховский муниципальный район:
Бережковское сельское поселение;
Вындиноостровское сельское поселение;
Усадищенское сельское поселение.

Всеволожский муниципальный район:
Агалатовское сельское поселение;
Дубровское городское поселение;
Колтушское сельское поселение;
Куйвозовское сельское поселение;
Морозовское городское поселение;
Свердловское городское поселение;
Сертоловское городское поселение;
Юкковское сельское поселение.

Выборгский район:
Выборгское городское поселение;
Высоцкое городское поселение;
Гончаровское сельское поселение;
Каменногорское городское поселение;
Красносельское сельское поселение;
Первомайское сельское поселение;
Полянское сельское поселение;
Приморское городское поселение;
Рощинское городское поселение;
Светогорское городское поселение.
Селезнёвское сельское поселение;
Советское городское поселение;

Гатчинский муниципальный район:
Большеколпанское сельское поселение;
Веревское сельское поселение;
Войсковицкое сельское поселение;
Вырицкое городское поселение;
Гатчинское городское поселение;
Дружногорское городское поселение;
Елизаветинское сельское поселение;
Кобринское сельское поселение;
Коммунарское городское поселение;
Новосветское сельское поселение;
Пудомягское сельское поселение;
Пудостьское сельское поселение;
Рождественское сельское поселение;
Сиверское городское поселение;
Сусанинское сельское поселение,
Сяськелевское сельское поселение;
Таицкое городское поселение.

Кингисепский муниципальный район:
Большелуцкое сельское поселение;
Вистинское сельское поселение;
Ивангородское городское поселение;
Кингисеппское городское поселение;
Котельское сельское поселение;
Кузёмкинское сельское поселение;
Нежновское сельское поселение;
Опольевское сельское поселение;
Пустомержское сельское поселение.
Усть-Лужское сельское поселение;
Фалилеевское сельское поселение;

Киришский муниципальный район:
Будогощское городское поселение;
Глажевское сельское поселение;
Киришское городское поселение;
Кусинское сельское поселение;
Пчевжинское сельское поселение;
Пчевское сельское поселение.

Кировский муниципальный район:
Кировское городское поселение;
Мгинское городское поселение;
Назиевское городское поселение;
Отрадненское городское поселение;
Павловское городское поселение;
Приладожское городское поселение;
Путиловское сельское поселение;
Синявинское городское поселение;
Шлиссельбургское городское поселение;
Шумское сельское поселение.

Лодейнопольский муниципальный район:
Лодейнопольское городское поселение;
Свирьстройское городское поселение;
Янегское сельское поселение.

Ломоносовский муниципальный район:
Аннинское городское поселение;
Большеижорское городское поселение;
Виллозское городское поселение;
Горбунковское сельское поселение;
Гостилицкое сельское поселение;
Кипенское сельское поселение;
Копорское сельское поселение;
Лаголовское сельское поселение;
Лопухинское сельское поселение;
Низинское сельское поселение;
Оржицкое сельское поселение;
Ропшинское сельское поселение;
Русско-Высоцкое сельское поселение.

Лужский муниципальный район:
Володарское сельское поселение;
Волошовское сельское поселение;
Дзержинское сельское поселение;
Заклинское сельское поселение;
Лужское городское поселение;
Мшинское сельское поселение;
Оредежское сельское поселение;
Осьминское сельское поселение;
Ретюнское сельское поселение;
Серебрянское сельское поселение;
Скребловское сельское поселение;
Толмачёвское городское поселение;
Торковичское сельское поселение;
Ям-Тёсовское сельское поселение.

Подпорожский муниципальный район:
Важинское городское поселение;
Вознесенское городское поселение;
Винницкое сельское поселение;
Никольское городское поселение;
Подпорожское городское поселение.

Приозерский муниципальный район:
Громовское сельское поселение;
Запорожское сельское поселение;
Красноозёрное сельское поселение;
Кузнечнинское городское поселение;
Ларионовское сельское поселение;
Мельниковское сельское поселение;
Мичуринское сельское поселение;
Петровское сельское поселение;
Плодовское сельское поселение;
Приозерское городское поселение;
Раздольевское сельское поселение;
Ромашкинское сельское поселение;
Севастьяновское сельское поселение;
Сосновское сельское поселение.

Сланцевский муниципальный район:
Выскатское сельское поселение;
Гостицкое сельское поселение;
Загривское сельское поселение;
Новосельское сельское поселение;
Сланцевское городское поселение;
Старопольское сельское поселение;
Черновское сельское поселение.

Тихвинский муниципальный район:
Мелегежское сельское поселение;
Тихвинское городское поселение;
Цвылёвское сельское поселение.

Тосненский район:
Красноборское городское поселение;
Лисинское сельское поселение;
Любанское городское поселение;
Никольское городское поселение;
Нурминское сельское поселение;
Рябовское городское поселение;
Тельмановское сельское поселение;
Тосненское городское поселение;
Трубникоборское сельское поселение;
Ульяновское городское поселение;
Фёдоровское городское поселение;
Форносовское городское поселение;
Шапкинское сельское поселение.